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Existen otras opciones de tratamiento de aire para el MOBILAIR M 170. Con gusto le asesoraremos.

Opción A

!"#$%&" 

!"'()"*&)+,)'-+&

-($,"*&./$(.(+&"#$%&"0"'()" 

*&)+,)'-+&" 

1'-23$-+&"-4"566789" 

para herramientas  

neumáticas y sustitución  

temporal de compresores  

estacionarios

Opción F

!"#$%& 

!"'()"*&)+,)'-+& 

!":42$-+&

-($,"*&./$(.(+&"#$%&"0"'()" 

*&)+,)'-+& 

1'-23$-+&"-4"566789" 

libre de partículas de suciedad, 

técnicamente libre de aceite  

según la norma ZTV-SIB

Opción B

!"*-4(,)2," 

!"',*&

-($,"*&./$(.(+&"',*&9"*-4,)2-.(,)2& 

"+,".%);"<6"=>9" 

para uso por debajo de 

 0 °C y trabajo con 

 conductos largos de aire  

comprimido

Opción G

!"*-4(,)2, 

!"',*& 

!":42$-+&

-($,"*&./$(.(+&"',*&9"*-4,)2-.(,)2&" 

"+,".%);"<6"=>9" 

libre de partículas de suciedad, 

técnicamente libre de aceite  

según la norma ZTV-SIB

Aire fresco 

?)"@3A&"/-$*(-4"

B&.-"+,"-($,"#$,'*&","()&+&$&".,+(-

-)2,"3)"-*&/4,"$C/(+&"+,"*&),D(E)"

/&$"',/-$-+&"1'E4&",)"*&.F()-*(E)"

*&)"4-"G/*(E)"H"&"4-"G/*(E)"I8

Opciones de tratamiento del aire

Enfriador  
7$8&'56'8%#6'
comprimido

Enfriador  
7$8&'56'8%#6'
comprimido

Separador  
centrífugo

 
Filtro

Enfriador  
7$8&'56'8%#6'
comprimido

Separador  
centrífugo

Recalenta-
miento 

Enfriador  
7$8&'56'8%#6'
comprimido

Separador  
centrífugo

Filtro Recalenta-
miento 

Filtro de aire 
fresco

Separador  
centrífugo



4905 - 5160

3720

Entrada de aire

Salida de 

aire

3270

2100

1
8
3
0

1
6
7
0

1500

2580

2
3
5
0

Dimensiones

Datos técnicos MOBILAIR M 170

!"#$%&'(#)*#(+,-*#.///0120345#(67%)#8%#9+:%(;6*#*;'<:6;*#&*,*(:6=*8+#>#!!"#?%86;6@(#8%)#(67%)#8%#9,%<6@(#*;'<:6;*#<%&'(#)*#(+,-*#A$B#CD22#E,#F#1/#-"

5J96
5K9K
5L9K
559K

M9N
56
5<
5O

P,32Q
B>P"

<65<"R6N
5<J 5M66 5L66 200 <N66 < 99 J6

L"D"I"3/O

5"D"I"<

 

Modelo

>&./$,'&$
S&2&$"+(,',4"+,"N"*(4()+$&'

1,)#$(-+&"/&$"-T3-8"
Unidad

H43A&" 
U&43.V-

2$(*&

*#.

W&F$,/$;"
+,"2$-F-A&

/'(

S-$*- S&+,4& X&2;"
)&.()-4

+,4".&2&$

Y/

Z,U&43*(&-

),'" 
/4,)-"
*-$T-
$/.

Z,U&43*(&-

),'" 
.-$*Y-",)"

U-*%&
$/.

P,/E'(2&"
de 

*&.F3'-

2(F4,
l

X,'&",)" 
',$U(*(&

[T

Nivel

de 

/&2,)*(-"
-*\'2(*-
+]1^8_

Nivel de 

/$,'(E)"
-*\'2(*-

+]1^8__

Salida de 

aire  

*&./$(-
.(+&

M170
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KAESER KOMPRESSOREN está presente en todo el mundo como uno de los fabricantes de compresores de tornillo más 

%9:"#!8$!6=L'+<='7&%8&6='H'="-%"='5%=!#%;<%5"#6=':6#9%!6$'8'<=<8#%"='56'9>='56'jA':8Q=6='5%=:"$6#'56'&8='="&<-%"$6='56'8%#6'
-"9:#%9%5"'9>='9"56#$8=4'-"$78;&6='H'6-"$N9%-8=L''

Especialistas e ingenieros con experiencia le brindan amplia asistencia técnica y soluciones en todos los campos del aire 

comprimido. La red informática global del grupo internacional de empresas KAESER permite a todos los clientes el acceso a 

sus conocimientos. 

k':8#8'!6#9%$8#4'&8'#65'56'8=%=!6$-%8'!l-$%-84'-"$':6#="$8&'8&!896$!6'-8&%7-85"4'P8#8$!%_8'&8'5%=:"$%;%&%585'56'!"5"='&"='
productos KAESER.

KAESER: siempre cerca de usted 

www.kaeser.com

KAESER COMPRESORES DE MÉXICO S. DE R.L. DE C.V.
?8&&6'@'V"L'b@h'.8#T<6'0$5<=!#%8&'m<#%-8'dDbAA
Querétaro, Qro. México

K6&O'E`@GEBB@G'@bnJDBBn'g'/8WO'E`@GEBB@G'@bnJDBBj
oooLp86=6#L-"9'g'6J98%&O'=8&6=L96W%-"qp86=6#L-"9'


